Администрация поселения Краснопахорское

 в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___03.04.2023_____        № _60__

Об утверждении порядка применения

бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к

бюджету поселения Краснопахорское

в городе Москве, Перечня и кодов

целевых статей расходов бюджета

поселения, Перечня главных

распорядителей средств бюджета поселения

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация поселения Краснопахорское в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету поселения Краснопахорское в

городе Москве, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения

Краснопахорское в городе Москве, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить Перечень главных распорядителей средств бюджета поселения

Краснопахорское в городе Москве, согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

4.  Настоящее    постановление    подлежит    опубликованию   в бюллетене

        «Московский муниципальный  вестник»  и  размещению  на официальном сайт

         поселения Краснопахорское в городе Москве.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации И.С. Овсепян.

Глава администрации                                                                           Ю.Н. Няньчур

consultantplus://offline/ref=FC02B71CDAFCE9A7DF04617342639EAAA9059FC192023C6D3C819A16F73F87FAD139D218C5AE519EC7F83AD1130B1065B210DF3AE627B61053yFI

                                                                                Приложение 1
                                                                      к постановлению администрации

                                                                                поселения Краснопахорское
                                                                                в городе Москве
                                                                                от  03.04.2023 № 60

ПОРЯДОК

ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ

К БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями пункта 1

статьи 9, пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

применяется при формировании и исполнении бюджета поселения

Краснопахорское (далее – бюджет поселения).

1. Общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной

классификации

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения формирования

проекта бюджета и исполнения бюджета поселения и устанавливает порядок

применения целевых статей расходов бюджета поселения.

Устанавливаются следующие общие подходы к порядку формирования и

применения бюджетной классификации:

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения

устанавливаются администрацией поселения Краснопахорское;

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенции,

предоставляемой из федерального бюджета, межбюджетных трансфертов из

бюджета города Москвы, имеющих целевое назначение, определяются в

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации,

нормативно-правовыми актами города Москвы.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной

структуры расходов бюджета поселения в соответствии с решением Совета

депутатов поселения Краснопахорское о бюджете на очередной финансовый год

и плановый период, либо в установленных Бюджетным кодексом Российской

Федерации случаях сводной бюджетной росписью расходов бюджета поселения

Краснопахорское.

При формировании кодов классификации расходов бюджета используется

единая двадцатизначная разрядность.

Структура кода классификации расходов бюджетов

Код главного

распорядителя

бюджетных

средств

Код

раздела

Код

подраздела

Код целевой статьи  Код вида расходов

Программная

(непрограммная)

статья

Направление

расходов

группа  подгруппа  элемент

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются

коды разделов, подразделов, видов расходов.

2. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета

поселения

2.1. При формировании кодов целевых статей расходов бюджета

поселения применяются следующие основные подходы:

 Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку

бюджетных ассигнований к муниципальным программам администрации

поселения Краснопахорское в городе Москве, их подпрограммам и (или)

непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного

самоуправления поселения Краснопахорское. Перечень мероприятий

отражается в паспорте Муниципальной программы.

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-

17 разряды кода классификации расходов).

Целевая статья

Программное (непрограммное)

направление расходов

Подпрограмма  Основное

мероприятие

Направление

расходов

8  9  10  11  12  13  14  15  16  17

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из

десяти разрядов и включает следующие составные части:

- код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9

разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения,

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления

поселения;

- код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования

подпрограмм муниципальных программ поселения, расходов в рамках

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления

поселения, высшего должностного лица поселения;

- код основного мероприятия (11 - 12 разряды) предназначен для

кодирования основных мероприятий муниципальных программ поселения;

- код направления расходов (13 - 17 разряды), предназначен для

кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при

необходимости) отдельные мероприятия.

2.3. Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды,

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

0, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

Увязка универсального направления с целевой статьей устанавливается

при формировании проекта решения о бюджете поселения.

2.4. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета

поселения, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты:

2.4.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17

разрядах кода значение 50010 - 59990 (коды направления расходов бюджета),

используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения,

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

2.5. Коды направлений расходов S0000-S9990 используются для

отражения расходов, направляемых на софинансирование средств из местного

бюджета к сумме средств межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета

города Москвы.

   Приложение 2

   к постановлению администрации

   поселения Краснопахорское

   в городе Москве

   от  03.04.2023 № 60

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

Краснопахорское в городе Москве

Наименование статьи расходов КЦСР

Непрограммные направления деятельности органов

государственной власти по руководству и управлению в

сфере установленных функций органов государственной

власти города Москвы

31 0 00 00000

Представительные органы государственной власти 31 А 00 00000

Функционирование представительных органов

государственной власти

31 А 01 00000

Депутаты Совета депутатов внутригородского

муниципального образования

31 А 01 00200

Исполнительные органы государственной власти города

Москвы

31 Б 00 00000

Функционирование исполнительных органов

государственной власти города Москвы

31 Б 01 00000

Руководитель администрации 31 Б 01 00100

Обеспечение деятельности администрации муниципального

образования в части содержания муниципальных служащих

для решения вопросов местного значения

31 Б 01 00500

Расходы на уплату членских взносов членами Совета

муниципальных образований г. Москвы

31 Б 01 00400

Прочие расходы по функционированию органов

исполнительной власти города Москвы

31 Б 01 09900

Резервные фонды 32 0 00 00000

Резервные фонды 32 А 00 00000

Резервный фонд, предусмотренный органами местного

самоуправления

32 А 01 00000

Безопасный город 17 0 00 00000

Осуществление переданных органам местного

самоуправления городских округов и поселений полномочий

Российской Федерации по первичному воинскому учету

17 1 00 51180

Прочие непрограммные направления деятельности

органов государственной власти при реализации

государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением

35 Г 00 00000

Непрограммные направления деятельности органов

государственной власти, связанные с общегосударственным

управлением

35 Г 01 00000

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в

программы

35 Г 01 01000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства

33 8 00 00000

Пенсионное обеспечение 35 П 00 00000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 35 П  0100000

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим

на пенсию

35 П 01 01900

Муниципальные Программы 35 Е 00 00000

 Прочие мероприятия по благоустройству на территории

поселения Краснопахорское

60 0 05 01000

Софинансирование мероприятий на благоустройство

территории поселения Краснопахорское

60 0 05 S1000

Мероприятия в области жилищного хозяйства в поселении

Краснопахорское

35 0 03 00000

Развитие Молодежной политики в поселении

Краснопахорское

79 5 03 00000

Содержание и ремонт муниципальных дорог 31 5 01 00600

Софинансирование мероприятий на ремонт и содержание

объектов дорожного хозяйства

31 5 01 S0600

Организация праздничных, культурно-массовых мероприятий

на территории поселения Краснопахорское

79 5 00 02000

Сохранение и развитие культуры на территории

Краснопахорское

44 0 99 00000

Сохранение и развитие физической культуры и массового

спорта на территории поселения Краснопахорское

48 2 99 00000

Дополнительная социальная поддержка и социальная помощь

населения поселения Краснопахорское

79 5 00 01000

Защита населения и территории поселения Краснопахорское

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

35 Е 01 01400

Информационное обеспечение населения на территории

поселения Краснопахорское

35 Е 01 00300

Непрограммные направления деятельности органов

государственной власти в части предоставления

межбюджетных трансфертов

33 0 00 00000

Непрограммные направления деятельности органов

государственной власти в части предоставления

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских

муниципальных образований

33 А 00 00000

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских

муниципальных образований в целях софинансирования

расходных обязательств городских округов и поселений,

возникающих при исполнении полномочий органов местного

33 А 02 00000

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и дорожной деятельности

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и

общественных пространств, организация обустройства мест

массового отдыха населения

33 А 02 02100

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300

Содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400

Содержание дворовых территорий 33 А 02 02600

Иные межбюджетные трансферты бюджетам

внутригородских муниципальных образований

33 А 04 00000

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы

бюджетам городских округов и поселений в городе Москве в

целях стимулирования в связи с увеличением интенсивности

работы при реализации общегородских мероприятий

33 А 04 00200

       Приложение 3

       к постановлению администрации

       поселения Краснопахорское

       в городе Москве

       от  03.04.2023 № 60

Перечень главных распорядителей средств бюджета поселения

 Краснопахорское в городе Москве

Код Наименование главного распорядителя

900 администрация поселения Краснопахорское